
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  129   del  20-12-19 
 

 

 

OGGETTO:    APPROVAZIONE CONTRATTO COLLETTIVO 

INTEGRATIVO NORMATIVO PER IL TRIENNIO 2019/2021 ED 

ECONOMICO PER L'ANNO 2019.- 
 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di dicembre alle ore 18:30, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita 

la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

A 

   

Assegnati n. 5   In carica 5   Presenti n.    4   Assenti n.    1 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 129 del 20-12-2019  -  pag. 2 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il CCNL del personale del 

comparto Funzioni Locali per il triennio 2016-2018; 

 

Visto l’art. 7 del predetto CCNL che disciplina i soggetti e le materie oggetto di 

contrattazione collettiva integrativa; 

 

Visto altresì l’art. 8, comma 1, del CCNL 21/05/2018, il quale prevede che il contratto 

collettivo integrativo ha durata triennale e si riferisce a tutte le materie di cui all’art. 7, 

comma 4 e che i criteri di ripartizione delle risorse disponibili tra le diverse modalità di 

utilizzo, di cui alla lettera a) del citato comma 4, possono essere negoziati con cadenza 

annuale; 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 116 del 27.11.2018, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stata costituita la delegazione trattante di parte datoriale ai sensi degli artt. 

7, comma 3, e 8, comma 2, del CCNL 21/05/2018 come di seguito: 

- Segretario Comunale-Presidente 

- Responsabile dell’Area Amministrativa-componente 

- Responsabile dell’Area Finanze e Tributi-componente  

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 27.11.2019, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale venivano forniti alla delegazione trattante di parte pubblica 

gli indirizzi per la contrattazione integrativa per il personale non dirigente relativa al 

triennio 2019 – 2021; 

 

Richiamata la determinazione n. 45 del 26.11.2019 del responsabile dell’area finanze e 

tributi con la quale è stato costituito il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse 

umane e per la performance  per l’anno 2019; 

 

Rilevato che in data 17.12.2019 tra la delegazione di parte pubblica, la R.S.U. e le 

OO.SS. territoriali, si è svolto un incontro per l’elaborazione del Contratto Collettivo 

Integrativo normativo per il triennio 2019/2021 ed economico per l’anno 2019; 

 

Vista l’ipotesi del Contratto Collettivo Integrativo normativo per il triennio 2019/2021 

ed economico per l’anno 2019 così come definito dalle parti in data  17.12.2019, 

allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

Rilevato che lo stesso è stato inviato al Revisore unico dei Conti, ai sensi dell'art. 5, 

comma 3, del CCNL 01.04.1999,  unitamente alla relazione tecnico-finanziaria 

illustrativa, ai fini del controllo sulla compatibilità dei costi comportati da tale ipotesi di 

contratto decentrato integrativo con i vincoli di bilancio; 

 

Visto il parere favorevole espresso in data 19.12.2019  dal Revisore dei Conti; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 ed in particolare il Titolo III sulla Contrattazione Collettiva 

e rappresentanze sindacali e le successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto il C.C.N.L. del 21/05/2018 relativo al personale del comparto Funzioni Locali 

triennio 2016-2018; 

 

Dato atto che la presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-

bis comma 1 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, è corredata del parere favorevole di 



 

 

 COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 129 del 20-12-2019  -  pag. 3 

 
 

regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, del 

Responsabile dell’Area Amministrativa; 

F.to Dott.ssa Sira Sbarra 

 

Dato atto che non comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, non sono richiesti, ai sensi dell’art. 

49 e dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 il parere in ordine alla 

regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria del Responsabile 

dell’Area Finanziaria; 

F.to Rag. Giulio Del Bello 

 

Con votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di approvare l’ipotesi del Contratto Collettivo Integrativo normativo per il 

triennio 2019/2021 ed economico per l’anno 2019 così come definito dalle parti 

in data 17.12.2019; 

3) Di autorizzare la Delegazione Trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del 

suddetto Contratto nel testo allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale e corrispondente allo schema sottoscritto tra la delegazione di parte 

pubblica, le OO.SS territoriali e la R.S.U. il 17.12.2019; 

4) Di dare mandato all’ufficio personale ad esperire tutte le formalità previste dal 

CCNL e per l'applicazione di tutti gli istituti disciplinati dal Contatto decentrato 

integrativo che non richiedano ulteriori provvedimenti di competenza di questo 

organo; 

5) Di dare atto che la spesa derivante dall’applicazione del contratto decentrato 

integrativo è stata prevista nel bilancio 2019/2021 annualità 2019 ed è coerente 

con le risorse decentrate costituite come previsto dall’art.67 del CCNL 

21.05.2018, come indicato nella relazione illustrativa tecnico-finanziaria, 

allegata al presente atto; 

6) Di trasmettere il testo contrattuale all’ARAN entro cinque giorni dalla 

sottoscrizione; 

7) Di dichiarare, con apposita, separata, unanime votazione, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti del comma 4 dell'art. 134 

del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 



 

 

 COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 129 del 20-12-2019  -  pag. 4 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 13-02-2020 

L’Addetta alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai sensi 

dell'art.134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Li, 13-02-2020 

L’Addetta alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 


